Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400235

235

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2021

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 049/2021 - objeto
- aquisição de materiais elétricos para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura
e demais secretarias. Edital e informações das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou
pelo email: licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no dia 17 de novembro de 2021 às
10:00.

Ibicoara-Bahia, 03 de novembro de 2021.
RENAN PIRES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 17 de Novembro de
2021 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para aquisição de
aparelho de ultrassonografia destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Ibitiara - BA. Conforme especificações constantes no Anexo I.
Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone
Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 343/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: FORLAN ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA;
CNPJ/MF nº.: 14.755.059/0001-02; OBJETO: Prestação dos serviços de digitalização de
documentos administrativos, contábeis, recursos humanos, licitações, convênios e leis, do
Fundo Municipal de Saúde, em formato A4, com o fornecimento de equipamentos,
softwares e pessoal para operação, apoio e envio dos arquivos ao e-TCM; VALOR TOTAL:
R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais); REC. ORÇ.:
0208001/2057/3390400000/6102; DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2021;

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 119/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: FORLAN
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA; CNPJ nº: 14.755.059/0001-02; OBJETO: Prestação
dos serviços de digitalização de documentos administrativos, contábeis, recursos humanos,
licitações, convênios e leis, da Prefeitura, em formato A4, com o fornecimento de
equipamentos, softwares e pessoal para operação, apoio e envio dos arquivos ao e-TCM;
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais); REC. ORÇ.:
0204000/2014/3390400000/0100; DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2021;

CONTRATO Nº 120/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Educação-FME - CONTRATADA: FORLAN ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA; CNPJ nº: 14.755.059/0001-02; OBJETO: Prestação dos serviços de digitalização de
documentos administrativos, contábeis, recursos humanos, licitações, convênios e leis, da
Secretaria Municipal de Educação, em formato A4, com o fornecimento de equipamentos,
softwares e pessoal para operação, apoio e envio dos arquivos ao e-TCM; VALOR TOTAL:
R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais); REC. ORÇ.: 0206001/2085/3390400000/7101;
DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2021;

CONTRATO Nº 121/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Assistência Social; CONTRATADA: FORLAN ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA; CNPJ nº: 14.755.059/0001-02; OBJETO: Prestação dos serviços de digitalização de
documentos administrativos, contábeis, recursos humanos, licitações, convênios e leis, do
Fundo Municipal de Assistência Social, em formato A4, com o fornecimento de
equipamentos, softwares e pessoal para operação, apoio e envio dos arquivos ao e-TCM;
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); REC. ORÇ.:
0209001/2072/3390400000/0100; DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2021;

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto Contratação de empresa especializada para
aquisição de uniformes profissionais, escolares e esportivos personalizados, bem como
peças diversas para manutenção das Secretarias Municipais deste município, que será
realizada no dia 17 de novembro de 2021, às 9:00h, na sala de reuniões, anexa à Guarda
Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n. O edital e as informações serão obtidos
através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br. e/ou na sede da Prefeitura
situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00
h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 905440),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA A
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Ipiaú. Sessão de abertura: 18/11/2021 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 03 de novembro de 2021.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 44/2021

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público para conhecimento dos
interessados que o PREGÃO ELETRONICO N° 44/2021, realizado dia 29/09/2021 às 09 h foi
DECLARADO FRACASSADO por motivos de que a proposta de preços não satisfez os
requisitos de admissibilidade para administração publica, haja vista, que os valores
propostos estavam acima do valor orçado. Objeto: Eventual aquisição de Instrumentos
Cirúrgicos para realização de procedimentos no Hospital Municipal.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 45/2021

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público para conhecimento dos
interessados que o PREGÃO ELETRONICO N° 45/2021, realizado dia 30/09/2021 às 09 h foi
DECLARADO FRACASSADO por motivos de que a proposta de preços não satisfez os
requisitos de admissibilidade para administração publica, haja vista, que os valores
propostos estavam acima do valor orçado. Objeto: eventual aquisição de Materiais de
Informática para manutenção dos computadores das diversas secretarias

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 48/2021

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público para conhecimento dos
interessados que o PREGÃO ELETRONICO N° 48/2021, realizado dia 13/10/2021 às 09 h foi
DECLARADO FRACASSADO por motivos de que a proposta de preços não satisfez os
requisitos de admissibilidade para administração publica, haja vista, que os valores
propostos estavam acima do valor orçado. Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios, para atender as necessidades das
secretarias.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto
para a eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais
elétricos, de forma parcelada, para este município de Ipupiara - Ba. As propostas serão
acolhidas com início no dia 04/11/2021, às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia
17/11/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas
às 09:00 horas do dia 17/11/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 03 de novembro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de PAVIM E N T AÇ ÃO
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABERABA, BAHIA, conforme Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, memorial Descritivo, e Plantas, de acordo
com o Contrato de Repasse nº 908361/2020/MDR/CAIXA. TIPO: Menor preço por Lote.
ABERTURA: 23 de novembro de 2021. HORÁRIO: 09h:30: LOCAL: Secretaria de
Administração Modernização e Informação no endereço Centro Integrado Administrativo-
CIA, Rua Zulmira Silvany, s/nº (Feira Nova), sala de licitações e contratos.

Itaberaba/Bahia, 03 de novembro de 2021.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022-S/2021

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 022-S/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B e E,
GERADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Recebimento das propostas até
17/11/2021 às 09:00h - Abertura das propostas 17/11/2021 às 09:00h. Início da sessão de
disputa de preços 17/11/2021 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Secretaria Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB
nº 905476. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia,03 de novembro de 2021.
IURY SILVA VANDERLEI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4/2021

O Município de Itagi Torna Público que no dia 18/11/2021 às 09:00 horas, Av. Nilton
Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando sessão de
chamamento público objeto Contratação de empresa prestadora de serviço médico especializado
em serviços de exames de eco cardiogramaEdital:http://transparencia.itagi.gov.br.

Itagi - BA, 03 de novembro de 2021
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 58/2021-BB- ID 905465

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-SRP 058/2021 -
objeto: licitação a seleção das melhores propostas para eventual para aquisição de
materiais de limpeza-.Sessão pública:19/11/2021- às 08:3 0h. Licitação Menor preço por
lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br. As demais
publicações no diário oficial.

Itagi - BA, 03 de novembro 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial